INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 01/08/2019
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620024839-01
	10/07/2019
	0200600096605-03
	06/07/2019
	LABORATORIOS GILSAN S.A.C.                                                                          
	20101354947       
	VICTOR JOKER VARAS LACHIRA
	D42574074
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024737-01
	16/07/2019
	0200600093869-03
	12/07/2019
	
	
	CELIS CARHUA ENCARNACION
	Q71689381
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024742-01
	18/07/2019
	0200600096611-03
	12/07/2019
	COTRINA PINO GERMAN NEREO                                                                           
	10102428566       
	MAGNO DANIEL EVANGELIO CADILLO
	Q10691647
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024741-01
	18/07/2019
	0200600096390-03
	12/07/2019
	ROSSIPAC'K S.A.C.                                                                                   
	20565645359       
	JOSE RAUL QUINCHO QUIÑONES
	H29591338
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024743-01
	19/07/2019
	0200600096674-03
	17/07/2019
	TEILOR A.M S.A.C.                                                                                   
	20600019903       
	DEMETRIO ZAMBRANO VALERA
	L41135295
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024744-01
	19/07/2019
	0200600096672-03
	16/07/2019
	CHAVEZ GUEVARA ELVIS                                                                                
	10411165995       
	CARLOS FELIPE CASTILLO GIL
	L18130368
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024745-01
	22/07/2019
	0200600095128-03
	16/07/2019
	CORTEGANA SALAZAR SEGUNDO HUMBERTO                                                                  
	10257024364       
	ELI DANIEL RODAS RUIZ
	L40799922
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024848-01
	22/07/2019
	0200600095268-03
	18/07/2019
	AGRO QUIMICA SILVA S.A.C.                                                                           
	20453665969       
	AGUSTIN GALLARDO BECERRA
	X27296098
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024847-01
	22/07/2019
	0200600095541-03
	18/07/2019
	IMPORTACIONES ACERO MOTOR´S S.R.L.                                                                  
	20601240051       
	WALTER FALCONIERY SANCHEZ SANCHEZ
	Q45586774
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024861-01
	23/07/2019
	0200600096515-03
	19/07/2019
	POMEZ SIHUES YOLANDA YOSELIN                                                                        
	10422404096       
	JOHNNY JOEL ESPINOZA QUISPE
	43879903
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024880-01
	23/07/2019
	0200600095794-03
	18/07/2019
	CREACIONES PIESITO E.I.R.L.                                                                         
	20482365371       
	JONAS SALOMON PONCE CCAHUANA
	H72141253
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024882-01
	24/07/2019
	0200600096518-03
	21/07/2019
	MERCHANT ICE CREAM E.I.R.L.     
	20602930751       
	OSCAR JAIME VILLANO RAMOS
	Q09523923
	034
	NO PERECEDERO

	0200620024879-01
	23/07/2019
	0200600093869-03
	12/07/2019
	
	
	CELIS CARHUA ENCARNACION
	Q71689381
	034
	NO PERECEDERO


